
411.201 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2017 Nr. 179 ausgegeben am 7. Juli 2017 

 

Verordnung 
vom 4. Juli 2017 

über die Abänderung der 
Schulorganisationsverordnung 

Aufgrund von Art. 102 Abs. 2 des Schulgesetzes (SchulG) vom 
15. Dezember 1971, LGBl. 1972 Nr. 7, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 6. Juli 2004 über die Organisation der öffentli-
chen Schulen (Schulorganisationsverordnung, SchulOV), LGBl. 2004 
Nr. 154, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 13c 

Besondere Regelung für Eingangs- und Blockzeiten an Kindergärten und 
Primarschulen 

Die Schulleitung kann mit Zustimmung des Gemeindeschulrates zu-
sätzliche Eingangs- und Blockzeiten für den Wahlunterricht festlegen. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2017 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2017-07-05T16:14:46+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




